
65470                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 luglio 2025, n. 1080
Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e  
s.mm.ii.. Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta regionale.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Personale e Organizzazione, della Sezione Personale e del 
Servizio Reclutamento, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al 
Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea;

PRESO ATTO
a) 	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di prendere atto dell’indirizzo formulato dal Capo di Gabinetto, d’intesa con il Presidente della Giunta 
regionale, contenuto nella nota riportante il protocollo n. 427198 del 28 luglio 2025;

2.	 di prorogare al 30 settembre 2025, gli incarichi di dirigente di Sezione in scadenza al 31 luglio 2025;
3.	 di demandare al Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione la proroga al 31 ottobre 2025 

degli incarichi di dirigente di Servizio in scadenza, in linea con quanto già deliberato dalla Giunta 
regionale con l’atto n. 918 del 27 giugno 2025;

4.	 di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Personale e Organizzazione per la successiva 
notifica ai dirigenti interessati ed al Segretario Generale della Presidenza;

5.	 di trasmettere il presente atto alle Organizzazioni sindacali a cura della Sezione Personale;
6.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 

integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                65471Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello 
Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. Proroga degli 

✓
’Innovazione 

della macchina Amministrativa regionale denominato “MAIA 2.0” che disciplina il nuovo 

✓

Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale “MAIA 2.0”;
✓ o II del predetto Modello Organizzativo disciplina l’accesso alla dirigenza regionale, 

✓
Sezioni di Dipartimento in applicazione dell’art. 8, comma 4 del D.P.G.R. n. 22/2021;

✓ approvato l’atto avente ad 
: “Modifiche ed 

– ioni di strutture dirigenziali”;
✓

iori integrazioni e modifiche all’Atto di Alta Organizzazione
“MAIA 2.0”. 

✓ “D.G.R. 28 

di Dipartimento in attuazione della DGR 282/2024”
✓ approvato l’atto aven

: “Approvazione del “Programma triennale di rotazione ordinaria del personale 
2025”;

✓
genere, denominata “Agenda di Genere”;

✓ con D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 è stata approvata “Valutazione di Impatto di Genere 
operativi e avvio fase strutturale”.

✓ recante l’aggiornamento del P.I

✓ : “D.G.R. n. 
–

–
”

✓ : “D.G.R. n. 
1974/2020 “Approvazione Atto di Alta Organizzazione MAIA 2.0”. 
Allegato B) e Istituzione “Struttura speciale Audit e Coordinamento controlli Fondi Europei” 
e “Struttura speciale supervisione controlli interni” – bis e B)” 

✓
all’ dello Organizzativo “MAIA 2.0”.

✓

Comunicazione Istituzionale e dei dieci Dipartimenti regionali previsti dall’avviso pubblico



65472                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

✓

✓

dall’avviso pubblico

✓

dall’avviso pubblico

✓
ad oggetto: “Indizione avviso interno per l’acquisizione di candidature per  incarichi di 
dirigente  responsabile di Sezione”, è stato indetto l’avviso interno per l’acquisizione di 

✓
adesione all’atto di indirizzo contenuto nella nota del Cap

sospendere, ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 241 del 1990 e ss.mm.ii, i termini dell’avviso 
interno per l’acquisizione di ca

✓

✓
esecuzione dell’atto di indirizzo succitato, si è stabilito di procedere alla proroga fino al 31 

ai sensi dell’art. 21 
dei termini dell’avviso interno per l’acquisizione di candidature per incarichi di dirigente 

✓

del termine di sospensione dell’avviso interno per l’a

✓



                                                                                                                                65473Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

necessari alla riapertura dei termini dell’Avviso interno per l’acquisizione di candidature per 

✓
o i termini dell’Avviso interno per l’acquisizione di candidature 

✓
dell’avviso interno per l’acquisizione delle candidature relative agli altri incarichi di dirigente 

✓ con deliberazione n. 132 del 14 febbraio 2025, la Giunta regionale ha stabilito di “prorogare 

Dirigente della Sezione Personale”;
✓

conferimento dell’incarico di direzione della Sezione Bilancio e Ragioneria, afferente al 

✓
l’incarico di direzione della Sezione Organizzazione e Formazione del Personale afferente al 

✓ 20 febbraio 2025, la Giunta regionale ha conferito l’incarico di 

un periodo di tre anni, mantenendo in capo alla dirigente nominata l’interim della direzione 

✓

✓

✓
l’aggiornamento dell’Allegato A1 alla D.G.R. n. 526 del 22 aprile 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Programma triennale di rotazione ordinaria del personale della 

2025”;
✓

✓ ai sensi del comma 2 dell’art. 24: “Tutti  gli  

provveduto, si intendono confermati fino alla prevista scadenza”;
✓

: “formulo l’indirizzo, d’intesa con il Presidente, di procedere alla proroga degli 

formulo altresì l’indirizzo, in linea

”.



65474                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

A seguito di quanto sopra, in adesione all’atto d’indirizzo formulato dal Capo di Gabinetto, d’intesa 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

del Bilancio per l’esercizio finanziario 2025 ed è stata impegnata con determinazione del dirigente

ai sensi del comma 4, lett. k), dell’articolo 4 della legge regionale n. 7/97 ed ai 
sensi dell’articolo 22 d

di prendere atto dell’indirizzo formulato dal Capo di Gabinetto, d’intesa con il

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019,

Manuela Gigante
29.07.2025 10:02:22
GMT+02:00

Pietro Lucca
29.07.2025 10:21:01
GMT+02:00



                                                                                                                                65475Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Elisabetta Rubino
29.07.2025 10:25:18
GMT+02:00

Ciro Giuseppe
Imperio
29.07.2025
10:45:54
GMT+02:00

Giovanni Francesco
Stea
29.07.2025
11:20:26
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 29/07/2025 14:12
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



65476                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

PER DEL 2025 41 29.07.2025

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 GENNAIO 2021, N. 22 #MODELLO ORGANIZZATIVO
MAIA 2.0#E SS.MM.II.. PROROGA DEGLI INCARICHI DI DIREZIONE DELLE SEZIONI DI DIPARTIMENTO DELLA

GIUNTA REGIONALE.

VISTO SI PRENDE ATTO

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.- GIUSEPPE CARULLI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 29/07/2025 14:11

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


